
- 83 -

POKYNY K ANALOGOVÝM HODINKÁM

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčením	korunky	nastavte	hodinovou	a	minutovou	ručičku	na	požadovaný	čas.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

1 2

MODELY S DATEM

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčejte	korunkou	po	směru	nebo	proti	směru	hodinových	ručiček	a	nastavte	datum	předchozího	dne.	

Směr,	kterým	se	datum	pohybuje,	se	u	různých	modelů	hodinek	liší.

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Otáčením	proti	směru	hodinových	ručiček	posouvejte	čas	a	pokračujte,	dokud	se	den	nezmění	na	

dnešní	den.
3.	 Nastavte	správný	čas.
4.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

1 2 3

DATUM

OTEVŘENÉ SRDCE TY605

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčením	korunky	po	směru	hodinových	ručiček	nastavte	hodinovou	a	minutovou	ručičku	na	požadovaný	čas.
3.	 Zatlačte	korunku	zpět	do	polohy	1.

1 2

OTEVŘENÉ	SRDCE

ZAVŘENO

AUTOMATICKÉ NATAHOVÁNÍ

Hodinky s automatickým natahováním získávají energii potřebnou k chodu z pohybů vašeho zápěstí, nemají žádnou baterii. Jejich strojek se proto může zastavit, pokud 
hodinky několik dnů po sobě nenosíte. Když se hodinky zastaví, doporučujeme je ručně natáhnout otáčením korunky po směru hodinových ručiček.

Je důležité, aby nastavení pásku hodinek odpovídalo velikosti vašeho zápěstí. Je-li příliš volný, automatické natahovaní hodinek nemusí fungovat. Po úplném natažení 
vydrží hodinky v chodu přibližně 38 hodin.

AUTOMATICKÉ 2505

1.	 Pro	uvedení	hodinek	do	chodu	otočte	korunkou	v	poloze	1	asi	15–20krát	po	směru	hodinových	ručiček,	
až	se	ukazatel	zbývající	energie	posune	od	značky	minima	energie	„-“	ke	značce	„+“,	indikující	úplné	
natažení.	Vysuňte	korunku	do	polohy	2	a	jejím	otáčením	po	směru	hodinových	ručiček	nastavte	čas.	
Zatlačte	korunku	zpět	do	polohy	1.

2.	 Nastavte	datum	stiskem	tlačítka	A.	Každým	stisknutím	tlačítka	A	se	datum	posune	o	jednu	hodnotu.	
Ručička	vlevo	nahoře	indikuje	datum	a	na	konci	měsíce	trvajícího	31	dní	se	automaticky	nastaví	na	„1“.

 POZNÁMKA: Nenastavujte datum a týden mezi 22. a 2. hodinou (10. hodinou večer a 2. hodinou ráno). 
V opačném případě by mohlo dojít k narušení přesnosti hodinového strojku.

1 2

A

DATUM
ZBÝVAJÍCÍ	
ENERGIE

Czech

Czech

AUTOMATICKÉ 2525

1.	 Pro	uvedení	hodinek	do	chodu	otočte	korunkou	v	poloze	1	asi	15–20krát	po	směru	hodinových	ručiček.
2.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2	a	jejím	otáčením	po	směru	hodinových	ručiček	nastavte	čas.	Zatlačte	

korunku	zpět	do	polohy	1.
3.	 Nastavte	měsíc	stiskem	tlačítka	A.
4.	 Nastavte	datum	stiskem	tlačítka	B.
5.	 Nastavte	den	stiskem	tlačítka	C.
 POZNÁMKA: Každým stisknutím tlačítka posunete zobrazený údaj o jednu hodnotu.
 POZNÁMKA: Nenastavujte datum a týden mezi 22. a 2. hodinou (10. hodinou večer a 2. hodinou ráno). 

V opačném případě by mohlo dojít k narušení přesnosti hodinového strojku.

A

B

C

1 2

DATUM

MĚSÍC

DEN



- 84 -

MULTIFUNKČNÍ VX3JE

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčením	proti	směru	hodinových	ručiček	posouvejte	ručičku	data.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Nastavení dne a času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Otáčením	po	směru	hodinových	ručiček	posouvejte	ručičky	pro	hodiny	minuty.
 Ručička znázorňující dny v týdnu se bude posouvat společně s ručičkou pro hodiny a minuty. Otáčejte, dokud 

nedosáhnete požadovaného dne.

Nastavení 24hodinového ciferníku
Posouvání	ručičky	pro	24hodinový	formát	odpovídá	ručičkám	pro	hodiny	a	minuty.	Při	nastavování	času	zajistěte	
správné	nastavení	24hodinové	ručičky.

1 2 3

DATUM

24HODINOVÝ

DEN

CHRONOGRAF (STOPKY) VD51B

Nastavení času/data
1.	 Před	nastavením	času	zajistěte,	aby	byla	sekundová	i	minutová	ručička	chronografu	v	poloze	12:00	a	aby	

chronograf	neběžel.	Viz	níže	uvedené	pokyny	k	ovládání	chronografu.
2.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
3.	 Otáčejte	korunkou	po	směru	otáčení	hodinových	ručiček,	dokud	se	v	datumovce	nezobrazí	včerejší	datum.
4.	 Když	je	sekundová	ručička	v	poloze	12:00,	vysuňte	korunku	do	polohy	3.	Sekundová	ručička	se	zastaví.
5.	 Otáčením	korunky	po	směru	hodinových	ručiček	nastavte	čas.
6.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.
 POZNÁMKA: Ujistěte se o správném nastavení AM/PM (dopoledne/odpoledne). Nenastavujte datum mezi 21. 

a 1. hodinou, jinak nemusí proběhnout správně změna ukazatele dne.

Ovládání chronografu (stopek)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.

Mezičas
1.	 Když	běží	chronograf,	stiskněte	tlačítko	B.
2.	 Opětovným	stiskem	tlačítka	B	se	vrátíte	do	režimu	chronografu.
3.	 Stisknutím	tlačítka	A	ukončíte	měření.
4.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.

Vynulování chronografu
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	resetujte	sekundovou	ručičku	chronografu	na	nulovou	hodnotu	(12:00).	Každým	stiskem	

posunete	sekundovou	ručičku	chronografu	o	jeden	dílek	dopředu.	Sekundovou	ručičku	chronografu	lze	
plynule	přetáčet	přidržením	tlačítka	A	po	dobu	více	než	2	sekund.

 POZNÁMKA: Minutová ručička chronografu se pohybuje simultánně s jeho sekundovou ručičkou.
3.	 Stisknutím	tlačítka	B	resetujte	minutovou	ručičku	chronografu.	Zopakujte	instrukce	uvedené	v	bodu	2.
4.	 Po	vynulování	ručiček	chronografu	vraťte	korunku	do	polohy	1.

SEKUNDOVÁ	
RUČIČKA	

CHRONOGRAFU

MINUTOVÁ	
RUČIČKA	

CHRONOGRAFU

1 2 3

A

B

DATUM

CHRONOGRAF (STOPKY) ISA 8172/220

Nastavení času/dne
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Otáčením	korunky	nastavte	čas.
3.	 Pro	nastavení	dne	otáčejte	dále	korunkou	po	24	hodinách,	až	se	zobrazí	správný	den.
4.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčejte	korunkou	po	směru	otáčení	hodinových	ručiček,	dokud	se	v	datumovce	nezobrazí	správné	datum.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Ovládání chronografu (stopek)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.
 POZNÁMKA: Po 2 hodinách nepřetržitého chodu se chronograf automaticky zastaví a vynuluje, aby se 

šetřila baterie.

Mezičas
1.	 Když	běží	chronograf,	stiskněte	tlačítko	B.
2.	 Opětovným	stiskem	tlačítka	B	se	vrátíte	do	režimu	chronografu.
3.	 Stisknutím	tlačítka	A	ukončíte	měření.
4.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.

1 2 3

A

B

1 2 3

A

B

DEN

SEKUNDOVÁ	
RUČIČKA

MINUTOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

1/5	SEKUNDOVÁ	
RUČIČKA	

CHRONOGRAFU

DATUM



-	85	-

CHRONOGRAF (STOPKY) OS10 (bez data: OS30)

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Otáčením	korunky	nastavte	požadovaný	čas.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčejte	korunkou	po	směru	otáčení	hodinových	ručiček,	dokud	se	v	datumovce	nezobrazí	

správné	datum.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Ovládání chronografu (stopek)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.

Nastavení chronografu
1.	 Vraťte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	resetujte	sekundovou	ručičku	na	nulu.
3.	 Stisknutím	tlačítka	B	resetujte	minutovou	a	hodinovou	ručičku	chronografu.
4.	 Nastavte	na	hodinkách	aktuální	čas	a	vraťte	korunku	do	polohy	1.

A

B

1 2 3

MINUTOVÁ	RUČIČKA

HODINOVÁ	RUČIČKA

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA

DATUM

CHRONOGRAF (STOPKY) OS20 / OS21

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.	Sekundová	ručička	chronografu	se	vrátí	do	polohy	„0“.
 Nevracejte korunku do polohy 1, když se ručičky vrací do nulové polohy, protože jinak se 

postavení ručiček v okamžiku takového zásahu nastaví jako nová pozice „0“.
2.	 Otáčením	korunky	nastavte	požadovaný	čas.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčejte	korunkou	proti	směru	otáčení	hodinových	ručiček,	dokud	se	v	datumovce	nezobrazí	

správné	datum.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Vynulování chronografu
Když	se	sekundová	ručička	chronografu	po	jeho	resetování	nevrátí	do	polohy	„0“,	mělo	by	se	
postupovat	následujícím	způsobem.
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	resetujte	sekundovou	ručičku	do	polohy	„0“.
 POZNÁMKA: Přidržíte-li tlačítka stisknuté, budou se ručičky rychle otáčet.
3.	 Po	vynulování	ručičky	resetujte	čas	a	vraťte	korunku	do	polohy	1.
 Nezatlačujte korunku do polohy 1, když se ručičky vrací do pozice „0“. V opačném případě se 

postavení ručiček v okamžiku zásahu nastaví jako nová pozice „0“.

Ovládání chronografu (stopek)
Chronograf	může	měřit	a	zobrazovat	čas	po	1/10	sekundy	až	do	jedné	hodiny,	což	je	maximum.
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	resetujte	chronograf.

1 2 3

A

B

1 2 3

A

B

MINUTOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

MINUTOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

24HODINOVÁ	
RUČIČKA

24HODINOVÁ	
RUČIČKA

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA
DATUM

DATUM

OS20

OS21

CHRONOGRAF (STOPKY) JS25 / VD53

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Otáčením	korunky	nastavte	hodinovou	a	minutovou	ručičku.
3.	 Po	nastavení	času	vraťte	korunku	zpět	do	polohy	1.

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Datum	nastavte	otáčením	korunky	po	směru	hodinových	ručiček.
	 •		Pokud	je	datum	nastaveno	v	době	mezi	21:00	a	1:00,	nemusí	se	následujícího	dne	změnit.
3.	 Po	nastavení	data	vraťte	korunku	zpět	do	polohy	1.

Použití chronografu
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	spusťte	nebo	zastavte	chronograf.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	resetujte	chronograf	na	nulovou	hodnotu.

Resetování chronografu (včetně doby po výměně baterie)
Tento	postup	by	se	měl	provádět,	když	se	sekundová	nebo	minutová	ručička	stopek	nevynuluje.
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	posuňte	sekundovou	ručičku	chronografu	dopředu.	Stisknutím	tlačítka	B	

posuňte	sekundovou	ručičku	chronografu	dozadu.
	 •		Minutová	ručička	chronografu	je	synchronizována	se	sekundovou	ručičkou	chronografu.
	 •		Sekundovou	ručičku	chronografu	lze	rychle	posouvat	stálým	držením	tlačítka	A	nebo	B.
3.	 Po	vynulování	obou	ručiček	resetujte	čas	a	vraťte	korunku	do	polohy	1.

1 2 3

A

B
SEKUNDOVÁ	RUČIČKA	

CHRONOGRAFU

MINUTOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

24HODINOVÁ	
RUČIČKA

DATUM



- 86 -

1 2 3

A

B

CHRONOGRAF (STOPKY) VD57 (bez data: VD55)

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Nastavte	čas	otáčením	korunky	po	směru	hodinových	ručiček.
3.	 Zatlačte	korunku	zpět	do	polohy	1,	čímž	uvedete	hodinky	do	chodu.

Používaní stopek
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	stopky	spustit/zastavit.
2.	 Stiskem	tlačítka	B	se	ovládá	mezičas	a	nulování.

Nastavení ručičky stopek
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	resetujte	1/10	sekundovou	ručičku	stopek	do	pozice	„0“.
3.	 Stisknutím	tlačítka	B	resetujte	sekundovou	a	minutovou	ručičku.	Ručičky	se	pohybují	pouze	ve	směru	otáčení	

hodinových	ručiček.
4.	 Při	každém	stisknutí	tlačítek	A	nebo	B	se	ručičky	pohnou	o	jeden	dílek.	Přidržíte-li	tlačítka	stisknuté,	budou	se	

ručičky	rychle	otáčet.

 POZNÁMKA: Nefungují-li ručičky správně, vytáhněte korunku a stiskněte na více než 2 sekundy současně 
tlačítka A i B. Po uvolnění tlačítek se sekundová i 1/10 sekundová ručička stopek protočí a vrátí se do pozice 
„0“. To indikuje, že proběhl reset vnitřního obvodu.

Nastavení data (pouze u některých modelů)
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Otáčejte	po	směru	hodinových	ručiček,	dokud	se	v	okénku	neobjeví	požadované	datum.
3.	 Zatlačte	korunku	zpět	do	polohy	1.

MINUTOVÁ	RUČIČKA

1/10	SEKUNDOVÁ	RUČIČKA

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA

DATUM

CHRONOGRAF (STOPKY) FS20

Nastavení času
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.	Sekundová	ručička	chronografu	se	vrátí	do	nulové	pozice.	

Nevracejte	korunku	do	její	normální	polohy,	když	se	ručičky	vrací	do	nulové	pozice,	protože	
jinak	se	postavení	ručiček	v	okamžiku	takového	zásahu	nastaví	jako	nová	nulová	pozice.

2.	 Otáčením	nastavte	hodinovou,	minutovou	a	24hodinovou	ručičku.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Nastavení data
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	2.
2.	 Datum	nastavte	otáčením	po	směru	hodinových	ručiček.
3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

Ovládání chronografu (stopek)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	se	chronograf	resetuje.

Vynulování chronografu
1.	 Vysuňte	korunku	do	polohy	3.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	nastavte	sekundovou	ručičku	chronografu	na	nulovou	hodnotu	(12:00).	Každým	stiskem	

posunete	sekundovou	ručičku	chronografu	o	jeden	dílek	dopředu.	Sekundovou	ručičku	chronografu	lze	plynule	
přetáčet	přidržením	tlačítka	A	po	dobu	více	než	2	sekund.

3.	 Vraťte	korunku	do	polohy	1.

1 2 3

A

B

1 2 3

A

B

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

MINUTOVÁ	RUČIČKA	
CHRONOGRAFU

SEKUNDOVÁ	RUČIČKA
DATUM

24HODINOVÁ	
RUČIČKA



- 87 -

A

B
1

2

A

B

MODUL SVĚTOVÉHO ČASU

Nastavení času/data
1.	 Vytáhněte	korunku	B	do	polohy	2	a	jejím	otáčením	po	směru	hodinových	ručiček	

nastavte	včerejší	datum.
2.	 Vytáhněte	korunku	B	do	polohy	3	a	jejím	otáčením	po	směru	hodinových	ručiček	

nastavte	dnešní	datum.	Otáčejte	korunkou	dále,	až	nastavíte	správný	čas	(AM/
PM).

3.	 Vraťte	korunku	B	do	polohy	1.

 POZNÁMKA: Neměňte nastavení data mezi 22. a 2. hodinou. Hodinový strojek 
je touto dobou v pozici, v níž probíhá automatická změna data. Při jakémkoli 
narušení chodu strojku může dojít k jeho poškození.

Nastavení duální časové zóny/GMT
1.	 Vytáhněte	korunku	B	do	polohy	2	a	jejím	otáčením	proti	směru	hodinových	ručiček	

nastavte	ručičku	druhé	časové	zóny.	U	zobrazení	druhé	časové	zóny	se	používá	
vojenský	způsob	udávání	času	na	24hodinovém	vnějším	okraji	ciferníku.	U	druhé	
časové	zóny	lze	nastavit	zobrazování	greenwichského	času	(GMT)	nebo	času	ve	
druhé	časové	zóně.

2.	 Vraťte	korunku	B	do	polohy	1.
3.	 Volitelné	nastavení:	Otáčením	korunkou	A	zarovnejte	ukazatel	druhé	časové	zóny	

na	lunetě	s	indikátorem	města.

Odečítání různých světových časových zón
1.	 Otočte	korunkou	A	na	pozici	současného	města	s	aktuálním	časem	na	

24hodinovém	prstenci.
2.	 Chcete-li	zjistit	čas	někde	jinde,	použijte	ukazatel	hodin	na	24hodinovém	prstenci,	

který	odpovídá	jinému	městu.	Při	otáčení	prstence	po	směru	hodinových	ručiček	
se	čas	posouvá	dopředu,	při	otáčení	opačným	směrem	se	naopak	vrací	dozadu.

Tabulka světových časových zón
 POZNÁMKA: Rozdíly v čase a používání letního času v každém městě podléhá 

změnám ze strany vlád příslušných zemí či oblastí.

Město Rozdíl v hodinách

Samoa,	Midway
Honolulu
Anchorage
Los	Angeles,	San	Francisco
Denver,	Edmonton
Chicago,	Mexico	City
New	York,	Washington	D.C.,	Montreal
Saint	Barth,	Santiago
Rio	de	Janeiro
S.	Georgia
Azory
Londýn,	Casablanca
Paříž,	Řím,	Amsterdam
Atény,	Káhira,	Istanbul
Moskva,	Jeddah,	Mekka,	Nairobi
Dubaj
Karáčí,	Taškent
Dháka
Bangkok,	Džakarta
Hongkong,	Manila,	Peking,	Singapur	
Tokio,	Soul,	Pchjongjang	
Sydney,	Guam,	Chabarovsk
Noumea,	Šalamounovy	ostrovy
Auckland,	Wellington,	Fidžijské	ostrovy

-11	hodin
-10	hodin
-9	hodin
-8	hodin
-7	hodin
-6	hodin
-5	hodin
-4	hodiny
-3	hodiny
-2	hodiny
-1	hodina
0	hodin
+1	hodina
+2	hodiny
+3	hodiny
+4	hodiny
+5	hodin
+6	hodin
+7	hodin
+8	hodin
+9	hodin
+10	hodin
+11	hodin
+12	hodin

A

B
1

2
3

VOLITELNÝ	
INDIKÁTOR	MĚSTA

RUČIČKA	DRUHÉ	
ČASOVÉ	ZÓNY

DATUM

VOLITELNÝ	
INDIKÁTOR	MĚSTA

RUČIČKA	DRUHÉ	
ČASOVÉ	ZÓNY

VOLITELNÝ	
INDIKÁTOR	MĚSTA

LUNETA	S	MĚSTY

24HODINOVÝ	OTOČNÝ	
PRSTENEC

LUNETA	S	MĚSTY

LUNETA	S	MĚSTY

ČAS / DATUM

DUÁLNÍ ČASOVÁ ZÓNA / GMT

24HODINOVÝ	OTOČNÝ	
PRSTENEC

24HODINOVÝ	OTOČNÝ	
PRSTENEC

SVĚTOVÉ ČASOVÉ ZÓNY

RUČIČKA	DRUHÉ	
ČASOVÉ	ZÓNY



- 88 -

ANA-DIGI (ANALOGOVĚ-DIGITÁLNÍ)

Normální zobrazení času
1.	 V	režimu	běžného	zobrazování	času	lze	stisknutím	tlačítka	A	přepínat	mezi	12/24hodinovým	formátem.
2.	 Stisknutím	tlačítka	B	zobrazíte	režim	data.

Nastavení času a kalendáře
1.	 Pro	přechod	do	režimu	nastavování	podržte	tlačítko	A	stisknuté	po	dobu	2	sekund.	Zobrazení	roku	začne	blikat.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	nastavte	rok,	měsíc,	datum,	hodiny,	minuty,	sekundy	a	poté	opusťte	režim	nastavení.
3.	 Stisknutím	tlačítka	B	nastavte	digitální	údaje.
4.	 Když	tlačítko	B	podržíte	stisknuté,	proběhne	toto	nastavení	automaticky.
5.	 Nejsou-li	během	30	sekund	aktivována	žádná	tlačítka,	nastavení	se	vrátí	do	režimu	normálního	zobrazení	času.

Chronograf (stopky)
1.	 Stisknutím	tlačítka	B	zvolte	režim	chronografu.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	chronograf	spustit/zastavit.
3.	 Pro	resetování	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	1	sekundy.

Nastavení budíku
1.	 Stisknutím	tlačítka	B	vstoupíte	do	režimu	budíku.
2.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	zapnout	či	vypnout	oznamování	celých	hodin/buzení.
3.	 Pro	přechod	do	režimu	nastavování	podržte	tlačítko	A	stisknuté	po	dobu	2	sekund.	Zobrazení	hodin	začne	blikat.
4.	 Stisknutím	tlačítka	A	nastavte	hodiny	a	minuty.
5.	 Stisknutím	tlačítka	B	nastavte	digitální	údaje.
6.	 Když	tlačítko	B	podržíte	stisknuté,	proběhne	toto	nastavení	automaticky.
7.	 Při	každé	změně	času	buzení	dojde	k	automatické	aktivaci	budíku.
8.	 Nejsou-li	během	30	sekund	aktivována	žádná	tlačítka,	nastavení	se	vrátí	do	režimu	normálního	zobrazení	času.

Režim vypnutí
Chcete-li	z	režimu	zobrazení	času	nastavit	režim	vypnutí,	stiskněte	čtyřikrát	tlačítko	B.

A

B

OZNAMOVÁNÍ	
CELÝCH	HODIN

BUDÍK

10POLOVINOVÉ ČÍSLICE ANALOGOVÉ-DIGITÁLNÍ CY2072 / CY2073 / CY2074

Režim času
1.	 Chcete-li	přejít	z	jednoho	režimu	do	druhého,	stiskněte	tlačítko	A.
2.	 Pro	aktivaci	EL	stiskněte	a	uvolněte	tlačítko	B.
3.	 Aktivace	EL	potrvá	po	dobu,	co	je	stisknuté	tlačítko	B.

Režim 12/24 hodin
Z	režimu	času	lze	stisknutím	tlačítka	C	přepínat	mezi	12hodinovým	a	24hodinovým	zobrazením.

Nastavení času
1.	 V	režimu	času	stiskněte	třikrát	tlačítko	A	a	poté	stisknutím	tlačítka	D	přejděte	do	režimu	nastavení	času.	Začne	blikat	

číselná	indikace	sekund.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	nastavte	sekundy	na	hodnotu	„00“.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	přepněte	na	požadovaný	číselný	údaj	a	poté	tlačítkem	C	nastavte	hodiny,	minuty,	datum	a	den.
4.	 Po	dokončení	nastavení	stiskněte	tlačítko	A	pro	návrat	do	režimu	času.

Režim budíku
1.	 V	režimu	času	stiskněte	jednou	tlačítko	A	pro	přechod	do	režimu	budíku	a	poté	stisknutím	tlačítka	C	proveďte	zapnutí	

nebo	vypnutí	budíku.
2.	 V	režimu	budíku	přejděte	stisknutím	tlačítka	D	do	režimu	nastavení	budíku.	Začne	blikat	číselná	indikace	hodin.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	přepněte	na	požadovaný	číselný	údaj	a	poté	tlačítkem	C	nastavte	hodiny	a	minuty.
4.	 Po	dokončení	nastavení	stiskněte	tlačítko	A	pro	návrat	do	režimu	času.

Režim budíku a oznamování celých hodin
V	režimu	budíku	vyberte	stisknutím	tlačítka	C	zapnutí	budíku,	zapnutí	oznamování	celých	hodin,	zapnutí	budíku	i	
oznamování	hodin,	případně	vypnutí	budíku	a	oznamování	hodin.

Režim chronografu (stopek)
Měření uplynulého času
1.	 V	režimu	času	stiskněte	dvakrát	tlačítko	A	pro	přechod	do	režimu	chronografu	a	poté	stisknutím	tlačítka	D	chronograf	

vynulujte.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	chronograf	spustit	či	zastavit.

Měření mezičasu
1.	 Chcete-li	změřit	mezičas,	stiskněte	za	běhu	chronografu	tlačítko	D.
2.	 Pro	návrat	k	zobrazení	měření	chronografu	stiskněte	tlačítko	D.
3.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	zopakovat	spuštění/zastavení	měření	mezičasu.
4.	 Chcete-li	ukončit	zobrazení	mezičasu,	když	je	na	chronografu	aktivována	funkce	„Split	Stop“	(zastavení	mezičasu),	

stiskněte	tlačítko	D.
5.	 Stisknutím	tlačítka	D	proveďte	vynulování	chronografu.
6.	 Chronograf	měří	čas	do	hodnoty	23H:59M:59S,	po	jejímž	dosažení	se	resetuje	na	hodnotu	„00:00:00“	a	pokračuje	v	

měření	uplynulého	času.

A

B C

D A

B C

D



- 89 -

MODUL SVĚTOVÉHO ČASU

Normální zobrazení času
1.	 Stiskněte	tlačítko	B	pro	EL.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	zapnout	či	vypnout	oznamování	celých	hodin.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	lze	zapnout	či	vypnout	funkci	zobrazování	DST	(letního	času)	pro	zvolené	

město.
4.	 Nejsou-li	v	kterémkoli	režimu	nebo	nastavení	déle	než	60	sekund	aktivována	žádná	tlačítka,	

nastavení	se	vrátí	do	režimu	normálního	zobrazení	času.

Režim času a kalendáře
1.	 Pro	přechod	do	režimu	nastavování	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	2	sekund.	Začne	blikat	zobrazení	12/24	hodin.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	vyberte	zobrazení	12/24	hodin.
3.	 Stisknutím	tlačítka	A	proveďte	výběr	a	změnu	nastavení	sekund,	minut,	hodin,	roku,	měsíce,	dne	a	města.
4.	 Tlačítkem	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	snižuje.
5.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.

Režim světového času
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	zvolte	režim	světového	času.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	vyberte	město.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	lze	zapnout	či	vypnout	funkci	zobrazování	DST	(letního	času)	pro	zvolené	město.

Označení Město Rozdíl v hodinách Označení Město Rozdíl v hodinách

MDY
HNL
ANC
LAX
DEN
CHI
NYC
CCS
RIO
-2	h
-1	h
LON

Midway
Honolulu
Anchorage
Los	Angeles
Denver
Chicago
New	York
Caracas
Rio	de	Janeiro
-2	h
-1	h
Londýn

-11	hodin
-10	hodin
-9	hodin
-8	hodin
-7	hodin
-6	hodin
-5	hodin
-4	hodiny
-3	hodiny
-2	hodiny
-1	hodina
0	hodin

PAR
CAI
MOW
DXB
KHI
DAC
BKK
HKG
TYO
SYD
NOU
AKL

Paříž
Káhira
Moskva
Dubaj
Karáčí
Dháka
Bangkok
Hongkong
Tokio
Sydney
Noumea
Auckland

+1	hodina
+2	hodiny
+3	hodiny
+4	hodiny
+5	hodin
+6	hodin
+7	hodin
+8	hodin
+9	hodin
+10	hodin
+11	hodin
+12	hodin

Nastavení budíku (3 budíky)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	zvolte	režim	budíku.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	přepínejte	mezi	budíky.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	lze	budík	zapnout	či	vypnout.
4.	 Pro	přechod	do	režimu	nastavování	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	2	sekund.	Zobrazení	minut	začne	blikat.
5.	 Stisknutím	tlačítka	A	vyberte	zobrazení	minut	a	hodin.
6.	 Tlačítkem	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	snižuje.	Při	změně	nastavení	se	budík	automaticky	aktivuje.
7.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.

Režim chronografu (stopek)
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	zvolte	režim	chronografu	(STW).
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	chronograf	spouští,	stiskem	tlačítka	D	se	zastavuje.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	proveďte	vynulování	zastaveného	chronografu.

Počítání kol
1.	 Když	je	chronograf	v	chodu,	stiskněte	tlačítko	C.	(Zaznamená	se	až	20	kol.)
2.	 Stisknutím	tlačítka	D	ukončíte	měření.
3.	 Stisknutím	tlačítka	A	lze	vyvolat	zobrazení	kol	(TOT),	uložených	v	paměti	chronografu.	(Vyvolat	lze	až	20	kol.)
4.	 Pro	zobrazení	dalšího	kola	stiskněte	tlačítko	C,	pro	zobrazení	toho	předchozího	použijte	tlačítko	D.
5.	 Přejděte	do	běžného	režimu	chronografu;	stisknutím	tlačítka	D	resetujte	chronograf	na	nulovou	hodnotu.

Odpočítávání času
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	zvolte	režim	odpočítávání	času.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	odpočítávání	spustit	či	zastavit.
3.	 Není-li	odpočítávání	spuštěné,	lze	jej	vynulovat	stisknutím	tlačítka	D.	Před	opětovným	spuštěním	odpočítávání	se	na	displeji	

zobrazí	samé	nuly.
4.	 Pro	přechod	do	režimu	nastavování	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	2	sekund.	Zobrazení	sekund	začne	blikat.
5.	 Stisknutím	tlačítka	A	vyberte	indikaci	sekund,	minut	a	hodin.
6.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	naopak	snižuje.
7.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.

A

B

D

C

A

B

D

C



-	90	-

DIGITÁLNÍ X1

Normální zobrazení času
1.	 Změna	režimu	se	provádí	stisknutím	tlačítka	A.	Režimy	se	přepínají	v	tomto	sledu:	budík,	odpočítávání	a	chronograf	(stopky).
2.	 Pro	přepnutí	automatického	zapnutí/vypnutí	EL	podržte	tlačítko	A	stisknuté	po	dobu	3	sekund.
3.	 Pro	EL	stiskněte	tlačítko	B.
4.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	zapnout	či	vypnout	oznamování	celých	hodin.
5.	 Stiskněte	tlačítko	D	pro	rychlé	zobrazení	časové	zóny	2.	Pro	přepínání	zobrazení	mezi	normálním	časem	a	časovou	zónou	2	

podržte	tlačítko	D	stisknuté	po	dobu	3	sekund.
 POZNÁMKA: Chcete-li z kteréhokoli režimu provést přepnutí do režimu chronografu, podržte po dobu 3 sekund stisknuté 

tlačítko C.
 POZNÁMKA: Režim nastavení lze kdykoliv opustit stisknutím tlačítka B.
 POZNÁMKA: Pokud v jakémkoli režimu nastavování nestisknete během 30 sekund žádné tlačítko, uloží se všechny změny a 

nastavení se automaticky vrátí do režimu zobrazení.

Nastavení času a kalendáře
1.	 V	normálním	zobrazení	času	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	3	sekund,	načež	začne	blikat	indikace	hodin.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	naopak	snižuje.	Pro	rychlé	zvýšení	či	snížení	hodnot	podržte	

tlačítko	C	nebo	D	stisknuté.
3.	 Pro	potvrzení	nastavení	a	přechod	k	další	nastavované	hodnotě	stiskněte	tlačítko	A.
4.	 V	rámci	celé	sekvence	nastavování	zopakujte	kroky	2	a	3.	Nastavení	probíhá	v	tomto	sledu:	hodiny,	minuty,	sekundy,	rok,	

měsíc,	datum,	12/24hodinový	formát	a	přepnutí	mezi	formáty	měsíc/datum	nebo	datum/měsíc.
5.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.
6.	 Chcete-li	nastavit	časovou	zónu	2,	podržte	po	dobu	3	sekund	stisknuté	tlačítko	D,	aby	se	zobrazila	časová	zóna	2.	Při	jejím	

nastavení	postupujte	podle	pokynů	v	krocích	1	až	5.
 POZNÁMKA: Při opuštění režimu nastavování dojde k automatické aktualizaci zobrazení dne.

Režim vyvolání zaznamenaných údajů
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	přejděte	do	režimu	vyvolání	zaznamenaných	údajů.
 POZNÁMKA: Nejsou-li v paměti uloženy žádné údaje, na displeji se zobrazí hlášení „NO DATA“. Jsou-li k dispozici uložené 

údaje, na displeji se zobrazí aktuální sada (1-9).
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	přepínat	mezi	sadami	dat:	celkovým	časem,	nejlepším	časem,	průměrným	časem	a	každým	kolem	

(až	do	100	kol).
3.	 Aktuální	sadu	dat	zobrazíte	stisknutím	tlačítka	D,	jehož	opětovným	stisknutím	přejdete	k	další	sadě.
4.	 Podržíte-li	tlačítko	D	stisknuté	po	dobu	3	sekund,	vymažete	všechny	uložené	údaje	v	aktuální	sadě.
 POZNÁMKA: Režim vyvolání zaznamenaných údajů lze kdykoliv opustit stisknutím tlačítka A a přejít tak do režimu budíku.

Režim budíku
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	přejděte	do	režimu	budíku.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	budík	zapnout	či	vypnout.
3.	 Stisknutím	tlačítka	D	je	možné	přepínat	mezi	budíkem	1	a	budíkem	2.

Nastavení budíku
1.	 V	režimu	budíku	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	3	sekund,	načež	začne	blikat	indikace	hodin.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	naopak	snižuje.	Pro	rychlé	zvýšení	či	snížení	hodnot	podržte	

tlačítko	C	nebo	D	stisknuté.
3.	 Pro	potvrzení	nastavení	a	přechod	k	další	nastavované	hodnotě	stiskněte	tlačítko	A.
4.	 V	rámci	celé	sekvence	nastavení	zopakujte	kroky	2	a	3.	Nastavování	probíhá	v	tomto	sledu:	hodiny,	minuty,	časová	zóna	1	/	

časová	zóna	2.
5.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.
 POZNÁMKA: Zvukový signál budíku zní po dobu 20 sekund. Jeho zvuk lze ztišit stisknutím kteréhokoli tlačítka.

Odpočítávání času
1.	 Stisknutím	tlačítka	A	přejděte	do	režimu	odpočítávání.	Výchozí	nastavení	má	hodnotu	5	minut.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	odpočítávání	spustit,	stisknutím	tlačítka	D	zastavit.
3.	 Podržíte-li	tlačítko	D	stisknuté	po	dobu	3	sekund,	zrušíte	odpočet	a	resetujete	odpočítávání.
 POZNÁMKA: Když odpočítávání času dospěje k nule, zazní po dobu 20 sekund zvukový signál. Jeho zvuk lze ztišit stisknutím 

kteréhokoli tlačítka.

Nastavení odpočítávání času
1.	 V	režimu	odpočítávání	podržte	tlačítko	B	stisknuté	po	dobu	3	sekund,	načež	začne	blikat	indikace	hodin.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	číselná	hodnota	zvyšuje,	tlačítkem	D	se	naopak	snižuje.	Pro	rychlé	zvýšení	či	snížení	hodnot	podržte	

tlačítko	C	nebo	D	stisknuté.
3.	 Pro	potvrzení	nastavení	a	přechod	k	další	nastavované	hodnotě	stiskněte	tlačítko	A.
4.	 V	rámci	celé	sekvence	nastavování	zopakujte	kroky	2	a	3.	Nastavování	probíhá	v	tomto	sledu:	hodiny,	minuty,	sekundy.
5.	 Stisknutím	tlačítka	B	opusťte	režim	nastavování.

Režim chronografu (stopek)
1.	 Chcete-li	z	kteréhokoli	režimu	provést	přepnutí	do	režimu	chronografu,	podržte	po	dobu	3	sekund	stisknuté	tlačítko	C.
2.	 Stisknutím	tlačítka	C	lze	stopky	spustit,	stisknutím	tlačítka	D	zastavit.
3.	 Pro	vynulování	podržíte-li	tlačítko	D	stisknuté	po	dobu	3	sekund.

Počítání kol
1.	 Když	běží	stopky,	stiskněte	pro	odpočet	kola	tlačítko	C.
 POZNÁMKA: Nebude-li po tlačítku C stisknuto žádné jiné tlačítko, na displeji se po 5 sekundách automaticky zobrazí celkový 

naměřený čas a po dalších 5 sekundách pak doba běhu dalšího kola.
2.	 Po	stisknutí	tlačítka	B	proběhne	návrat	k	dalšímu	měřenému	kolu	(až	do	100	kol).
3.	 Stisknutím	tlačítka	C	se	chronograf	zastaví.
4.	 Přidržíte-li	po	dobu	3	sekund	stisknuté	tlačítko	B,	uloží	se	údaje	příslušné	sady.	Když	podržíte	3	sekundy	stisknuté	tlačítko	D,	

stopky	se	vynulují.
 POZNÁMKA: Při ukládání se zobrazí další volná sada, kterou lze využít (1-9), případně hlášení „MEMORY FULL“ (plná 

paměť). Chcete-li si projít uložená data, přejděte do režimu vyvolání zaznamenaných údajů.

C

D

B

A



- 91 -

VODĚODOLNÉ

Voděodolné Používání v souvislosti s vodou

Značení	na	druhé	 
straně	obalu Hloubka

  

Mytí	rukou Sprcha,	vana Plavání,	šnorchlování Potápění	do	hloubky

— —

WR —

3 ATM 3	bary,	 
30	metrů

5	ATM 5	bary,	 
50	metrů

10	ATM 10	bary,	 
100	metrů

20	ATM 20	bary,	 
200	metrů

30	ATM 30	bary,	 
300	metrů

50	ATM 50	bary,	 
500	metrů

Korunka	musí	být	vždy	nastavena	v	zavřené	poloze	(normální	poloha).	Západku	šroubku	zcela	utáhněte.

•	 Pro	zajištění	odolnosti	proti	vodě	se	doporučuje	nevystavovat	hodinky	horké	vodě.
•	 Hodinky	čistěte	pouze	jemným	hadříkem	a	vodou.	Neponořujte	hodinky	pod	vodu,	pokud	není	uvedena	jmenovitá	kapacita	pro	ponoření	(viz	spodní	strana).
•	 Po	použití	ve	slané	vodě	umyjte	pod	tekoucí	vodou	a	utřete	do	sucha	jemným	hadříkem.
•	 Kovové	proužky	hodinek	je	vhodné	pravidelně	omývat,	aby	se	zajistil	jejich	dokonalý	vzhled.	Čistěte	jemným	kartáčkem	navlhčeným	mírným	roztokem	
čisticího	přípravku.	Důkladně	vysušte	jemným	hadříkem.


